

Årsredovisning
för
Fairtrade Sverige AB
556554-0415

Räkenskapsåret
2023

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Fairtrade Sverige AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman 2024-04-26. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm den 30 april 2024

Lars Gäfvert, Styrelseordförande

Årsredovisning
för
Fairtrade Sverige AB

556554-0415

Räkenskapsåret

2023



Styrelsen och verkställande direktören för Fairtrade Sverige AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

VD har ordet

Verksamhetsåret 2023

Under det gångna året har vi sett en fortsatt negativ påverkan både i Sverige och övriga Europa genom den pågående lågkonjunkturen och kriget i Ukraina. De kostnadsökningar som drabbat de globala handelskedjorna och odlarna kvarstår med högre livsmedelspriser som följd. Minimipriset och premien för Fairtrade-certifierade råvaror som t ex kaffe, kakao och bananer har därför varit avgörande för odlarnas möjligheter att kunna täcka sina produktionskostnader och för en tryggad försörjning.

I Sverige har vi sett att konsumenter fortsatt att aktivt söka lågpris och att man i större utsträckning väljer bort att köpa vissa varor i dagligvaruhandeln, vilket har drabbat Fairtrade-märkta produkter samt ekologiskt i stor utsträckning. Samtidigt ser vi också att det hos många svenska konsumenter, företag, organisationer och kommuner finns ett fortsatt stort engagemang för sociala och etiska frågor samt miljö, där Fairtrade-märkt har en mycket stark position.

Under året har också EUs direktiv kring hållbarhet och avskogning skapat stor aktivitet hos företag att kartlägga sina handelskedjor och risker kopplade till miljö och mänskliga rättigheter. Här har Fairtrade bidragit tydligt inom arbetet med Corporate Sustainability Due Diligence Directive under året, genom kartläggning av risker och utveckling av kriterier i samarbete med odlarna. Därigenom har värdefulla dialoger om hållbarhet skapats med företag och andra intressenter. Även om konkurrensen har ökat mellan olika märkningar, både tredjepartsgranskade och företagens egna märkningsinitiativ, har Fairtrade hög trovärdighet och hög kännedom. Många konsumenter, inte minst unga, vill dessutom konsumera hållbart, vilket bådär gott för framtiden.

Fairtrade har tillsammans med sina licenstagare i Sverige under flera år visat på en väl fungerande affärsmodell att ta ansvar för en mer hållbar världshandel och skapa en viktig positiv skillnad för de människor som producerar råvaran. Fairtrade är idag etablerad som en ledande certifiering inom etisk och social hållbarhet och ett viktigt verktyg för företag och organisationer att bidra till FN:s utvecklingsmål (Agenda 2030) och är ett konkret sätt att arbeta med FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter.

Fairtrades vision är en världshandel där odlare och anställda i länder med utbredd fattigdom kan skapa sig en trygg och hållbar försörjning och själva bestämma över sin framtid. Detta möjliggörs genom att både konsumenter och företag i Sverige aktivt väljer Fairtrade-märkta produkter. Fairtrade har under åren haft en mycket god utveckling i Sverige, även om tillväxten planat ut till följd av både pandemin och lågkonjunkturen.

Under 2023 har vi sett fortsatta utmaningar med minskad försäljning till följd av förändrade konsumtions- och inköpsmönster på grund av lågkonjunkturen. Försäljningen av Fairtrade-märkta produkter har minskat inom främst bananer och blommor medan vi ser en stabil försäljning av kaffe och en ökning inom choklad. De största varugrupperna är kaffe, bananer och choklad följt av vin och

blommor.

Bolaget bedriver verksamhet inom området kommersialisering av varumärket Fairtrade, tillhandahåller en produktmärkning och tjänster inom detta område samt bedriver annan härmed förenlig verksamhet. Bolagets säte är i Stockholm. Bolaget ägs till 50% av Svenska kyrkan och till 50% av Landsorganisationen i Sverige (LO). Bolaget är medlem i Fairtrade International.

Verksamheten består i att bolaget tecknar licensavtal med företag för användandet av certifieringsmärket Fairtrade på den svenska marknaden för produkter som handlats i enlighet med internationella Fairtrade-kriterier. Idag finns det tecknade licensavtal för varor inom produktgrupperna kaffe, te, kakao, socker, honung, sammansatta produkter, bananer, annan färsk frukt och grönsaker, vin, juice, blommor, ris, quinoa, sportbollar, nötter, kryddor & örter, torkad frukt, bomull och hudvård. Vid slutet av 2023 fanns totalt 2 827 Fairtrade-märkta produkter på den svenska marknaden.

Väsentliga händelser 2023

Bolaget och Föreningen för Fairtrade Sverige har tagit fram en gemensam struktur för årsplanen 2024, där Fairtrade Sveriges strategi för 2021-2025 utgör underlag.

Bolagets styrelse beslutade 2023 att stödja Föreningen för Fairtrade Sverige med en gåva.

Till nya ledamöter i styrelsen invaldes Lars Gäfvert och Isabelle Ljungberg, bägge från LO. Lars Gäfvert utsågs till ny ordförande i styrelsen för Fairtrade Sverige AB.

Framtid

Vi ser ett osäkert läge och ihållande lågkonjunktur i Sverige med ett fortsatt högt kostnadsläge för hushåll och företag vilket ger oförutsägbara konsumtions- och inköpsmönster. Även om konjunkturen förväntas vända framöver är det oklart när det kommer att ske. I handelslandskapet pågår fortsatt hög konkurrens med högre andelar för lågpris och pressade priser bakåt i handelskedjan. Fairtrade kommer därför att fortsätta utveckla sitt erbjudande, leverera ökad digital transparens och spårbarhet, visa på goda effekter och prisvärdhet samt engagera konsumenter och företag på nya sätt.

Ökade krav kopplat till kommande EU-direktiv om tillbörlig aktsamhet och andra EU-direktiv som nyligen beslutats kommer att innebära möjligheter för företag och organisationer att använda Fairtrade som ett tydligt verktyg för att minska risken i handelskedjan för negativ påverkan på mänskliga rättigheter och miljö.

Trots alla osäkerheter i vår omvärld kommer Fairtrade att fokuserat fortsätta arbeta för tillväxt av volymer för odlarna både i Sverige och globalt i syfte att nå visionen om en trygg och hållbar försörjning för odlare och anställda i länder med utbredd fattigdom. Och för att Fairtrade ska bli det självklara valet i ett mer hållbart Sverige fram emot 2030.

Finansiering

Under åren 2006-2023 har verksamheten finansierats till 100 % av licensintäkter och under åren 1998-2005 har verksamheten delvis finansierats av aktieägartillskott till ett sammanlagt belopp av 11 153 000 kronor, varav 1 500 000 kronor är villkorade aktieägartillskott. Under 2022 har det villkorade aktieägartillskottet återbetalats vilket ger ett kvarvarande aktieägartillskott med 9 653 000 kr.

Utdelningspolicy

Ägarna har slagit fast att utdelning av vinst till bolagets ägare inte får ske, senast bekräftat i bolagsstämma 2009-03-24.

Föreningen för Fairtrade Sverige

Fairtrade Sverige AB har ett nära samarbete med Föreningen för Fairtrade Sverige, en ideell förening som arbetar med informationsgivning, utbildning, kunskapsspridning och opinionsbildning. För mer information om föreningens arbete hänvisas till Föreningens verksamhetsberättelse.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Flerårsöversikt

Under 2023 uppgick rörelseintäkterna till totalt 26 883 325 (28 330 562) kronor.
Licensintäkterna har genom försäljningen av produkter som är Fairtrade-märkta minskat till 25 050 434 (26 505 482) kronor.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020
Omsättning	26 883	28 331	28 240	27 422
- varav licenser	25 050	26 505	26 480	26 105
- varav övrigt	1 833	1 825	1 760	1 317
Resultat efter finansiella poster	-2 449	-2 997	-146	-1 839
Årets resultat	56	-1 078	948	-1 050
Balansomslutning	36 961	39 596	42 177	40 494
Eget kapital	27 995	27 939	30 517	29 569
Soliditet (%)	76	76	81	84
Antal anställda	11	11	11	11

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	400 000	28 616 624	-1 078 016	27 938 608
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		-1 078 016	1 078 016	0
Årets resultat			55 999	55 999
Belopp vid årets utgång	400 000	27 538 608	55 999	27 994 607

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	27 538 608
årets vinst	55 999
	27 594 607
disponeras så att i ny räkning överföres	27 594 607
	27 594 607

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		25 050 433	26 505 483
Övriga rörelseintäkter		1 832 891	1 825 079
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		26 883 324	28 330 562
Rörelsekostnader			
Övriga externa kostnader		-21 782 362	-22 889 822
Personalkostnader	2	-8 569 291	-7 587 353
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-13 273	-10 619
Summa rörelsekostnader		-30 364 926	-30 487 794
Rörelseresultat		-3 481 602	-2 157 232
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		197 750	968
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar		835 420	-840 245
Räntekostnader och liknande resultatposter		-569	0
Summa finansiella poster		1 032 601	-839 277
Resultat efter finansiella poster		-2 449 001	-2 996 509
Bokslutsdispositioner			
Förändring av periodiseringsfonder		2 505 000	1 921 000
Summa bokslutsdispositioner		2 505 000	1 921 000
Resultat före skatt		55 999	-1 075 509
Skatter			
Skatt på årets resultat		0	-2 507
Årets resultat		55 999	-1 078 016

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

3

18 582

31 855

Summa materiella anläggningstillgångar

18 582

31 855

Summa anläggningstillgångar

18 582

31 855

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

1 050 115

1 798 925

Övriga fordringar

758 456

1 170 396

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

5 344 399

5 633 374

Summa kortfristiga fordringar

7 152 970

8 602 695

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar

15 548 967

14 713 547

Summa kortfristiga placeringar

15 548 967

14 713 547

Kassa och bank

Kassa och bank

14 240 438

16 248 386

Summa kassa och bank

14 240 438

16 248 386

Summa omsättningstillgångar

36 942 375

39 564 628

SUMMA TILLGÅNGAR

36 960 957

39 596 483

2024051015887



Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

400 000

400 000

Summa bundet eget kapital

400 000

400 000

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

27 538 608

28 616 624

Årets resultat

55 999

-1 078 016

Summa fritt eget kapital

27 594 607

27 538 608

Summa eget kapital

27 994 607

27 938 608

Obeskattade reserver

4

Periodiseringsfonder

0

2 505 000

Summa obeskattade reserver

0

2 505 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

3 734 098

5 592 574

Övriga skulder

2 604 632

2 402 719

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2 627 620

1 157 582

Summa kortfristiga skulder

8 966 350

9 152 875

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

36 960 957

39 596 483

2024051015888



Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 5 år

Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Eget kapital

Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	11	11

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	247 859	247 859
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	247 859	247 859
Ingående avskrivningar	-216 004	-205 385
Årets avskrivningar	-13 273	-10 619
Utgående ackumulerade avskrivningar	-229 277	-216 004
Utgående redovisat värde	18 582	31 855

Not 4 Obeskattade reserver

	2023-12-31	2022-12-31
Periodiseringsfond Skatt 2017	0	330 000
Periodiseringsfond Skatt 2018	0	975 000
Periodiseringsfond Skatt 2019	0	1 200 000
	0	2 505 000

Den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Lars Gäfvert
Ordförande

Per Söderberg

Johanna Ragnartz

Jonas Regnér

Ulrica Toivonen

Isabelle Ljungberg

Cecilia Ceder
Verkställande direktör

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Erik Albenius
Auktoriserad revisor

Verifikat

Transaktion 09222115557515502488

Dokument

556554-0415 Fairtrade Sverige AB Årsredovisning 2023
Huvuddokument
10 sidor
Startades 2024-04-18 09:05:30 CEST (+0200) av Cecilia
Ceder (CC)
Färdigställt 2024-04-19 11:02:06 CEST (+0200)

Signerare

Cecilia Ceder (CC)
Fairtrade Sverige AB
cecilia.ceder@fairtrade.se
+46768737350



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"Anna Maria Cecilia Ceder"
Signerade 2024-04-18 09:06:52 CEST (+0200)

Per Söderberg (PS)
per.soderberg@svenskakyrkan.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "PER
SÖDERBERG"
Signerade 2024-04-18 12:30:28 CEST (+0200)

Johanna Ragnartz (JR1)
johanna.ragnartz@gmail.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"JOHANNA RAGNARTZ"
Signerade 2024-04-18 11:13:13 CEST (+0200)

Lars Gäfvert (LG)
lars.gafvert@forvalt.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Lars
Rickard Anders Gäfvert"
Signerade 2024-04-18 09:23:54 CEST (+0200)



Verifikat

Transaktion 09222115557515502488

2024051015892

Jonas Regnér (JR2)
jonas.xx.regner@gmail.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Ulf
Jonas Magnus Regnér"
Signerade 2024-04-18 09:34:03 CEST (+0200)

Ulrica Toivonen (UT)
ulrica.toivonen@svenskakyrkan.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Eva
Ulrica Toivonen"
Signerade 2024-04-18 09:30:51 CEST (+0200)

Isabelle Ljungberg (IL)
isabelle.ljungberg@lo.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var
"Isabelle Victoria Louise Ljungberg"
Signerade 2024-04-18 13:21:29 CEST (+0200)

Erik Albenius (EA)
Öhrlings Pricewaterhouse Coopers AB
erik.albenius@pwc.com



Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Erik
Albenius"
Signerade 2024-04-19 11:02:06 CEST (+0200)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>


